Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1624 • quinta-feira, 4 de março de 2021

Pág. 4

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Aquidauana/MS, Odilon Ferraz Alves
Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, resolve, com fundamento
no art. 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e alterações
posteriores. RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o
Processo Administrativo em epígrafe destinado a AQUISIÇÃO
EMERGENCIAL DE CAMERAS PARA CONSERVAÇÃO DE
VACINAS, COM O OBJETICO DE ATENDER A DEMANDA DE
ARMAZENAMENTO DA VACINA COVID - 19, CONFORME
MANUAL DA REDE DE FRIOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO
QUE DIZ RESPEITO À GUARDA E ACONDICIONAMENTO E
ADEQUADA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS
(VACINAS).Dotações orçamentárias:

19.02.2.140.4.4.90.52.00.00.00.00 (195/2021)

Valor R$ 45.100,00 (quarenta e cinco mil e cem reais)

Aquidauana-MS, 04 de março de 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Aquidauana/MS, Odilon Ferraz Alves
Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, resolve, com fundamento
no art. 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e alterações
posteriores. RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o
Processo Administrativo em epígrafe destinado a AQUISIÇÃO
EMERGENCIAL DE CAMERAS PARA CONSERVAÇÃO DE
VACINAS, COM O OBJETICO DE ATENDER A DEMANDA DE
ARMAZENAMENTO DA VACINA COVID - 19, CONFORME
MANUAL DA REDE DE FRIOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO
QUE DIZ RESPEITO À GUARDA E ACONDICIONAMENTO E
ADEQUADA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS
(VACINAS).Dotações orçamentárias:

19.02.2.140.4.4.90.52.00.00.00.00 (195/2021)

Valor R$ 45.100,00 (quarenta e cinco mil e cem reais)

Aquidauana-MS, 04 de março de 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Aquidauana/MS, Odilon Ferraz Alves
Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, resolve, com fundamento
no art. 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e alterações
posteriores. RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o
Processo Administrativo em epígrafe destinado a AQUISIÇÃO
EMERGENCIAL DE CAMERAS PARA CONSERVAÇÃO DE
VACINAS, COM O OBJETICO DE ATENDER A DEMANDA DE
ARMAZENAMENTO DA VACINA COVID - 19, CONFORME
MANUAL DA REDE DE FRIOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO
QUE DIZ RESPEITO À GUARDA E ACONDICIONAMENTO E
ADEQUADA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS
(VACINAS).Dotações orçamentárias:

19.02.2.140.4.4.90.52.00.00.00.00 (195/2021)

Valor R$ 45.100,00 (quarenta e cinco mil e cem reais)

Aquidauana-MS, 04 de março de 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Aquidauana/MS, Odilon Ferraz Alves
Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, resolve, com fundamento
no art. 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e alterações
posteriores. RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o

Processo Administrativo em epígrafe destinado a Contratação de
empresa para a realização de serviços para a recuperação de
danos e reparos nos prédios do ESF Nova Aquidauana II, ESF Vila
Pinheiro, ESF José Vória e Cláudio F. Stella.

Dotações orçamentárias:

19.02.1.052.4.4.90.51.00.00.00.00 (15/2021)

Valor R$ 25.650,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais)

Aquidauana-MS, 03 de março de 2021.

EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 016/2020

PROC. ADM. Nº 084/2019

CARTA CONVITE Nº 013/2019

PARTES:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS

Contratada: CONSTRUTORA PAULO BARBOSA EIRELI - EPP

OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato Administrativo n. º
016/2020 da contratação de empresa de engenharia para
Construção de Academia de Saúde Intermediária no Distrito de
Camisão.

Fica prorrogado a vigência do prazo previsto na Cláusula Quinta do
Contrato Administrativo nº 016/2020 a contar de 08/01/2021 e
término em 07/07/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93

Aquidauana/MS, 07 de janeiro de 2021.

ASSINANTES:

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal

Contratada: Contrutora Paulo Barbosa Eireli – Epp – Rep. Paulo
Mareio Amorim Barbosa.

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº
001/2021

Fundamento legal: Artigo 30, e 32 da Lei 13.019 de 31/07/2014 –
alterada pela Lei 13.204/2015.